PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  15.01.2021

	                   №  213

О проведении общественных обсуждений по проекту генерального плана Раменского городского округа Московской области
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2014 №107/2014-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 30.12.2014 № 1169/51 "Об утверждении Положения о подготовке проектов документов территориального планирования муниципальных образований Московской области и направления их на утверждение в представительные органы местного самоуправления городского округа",  Распоряжением Комитета по архитектуре и градостроительству Московской области от 12.03.2020 № 28РВ-103 "О подготовке документов территориального планирования муниципальных образований Московской области в 2020 году", на основании решения Градостроительного совета Московской области от 22.12.2020 №50, на основании Решения Совета депутатов Раменского муниципального района Московской области от 24.04.2019 №5/6-СД «Об утверждении Положения об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Раменском муниципальном районе Московской области, Порядка предоставления предложений и замечаний по вопросу, рассматриваемому на общественных обсуждениях в сфере градостроительной деятельности», руководствуясь Уставом Раменского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту генерального плана Раменского городского округа Московской области  с 22.01.2021 по  12.03.2021.

2. Участниками общественных обсуждений являются граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой подготовлен проект, правообладатели находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
3. В рамках организации общественных обсуждений определить:
- председателем общественных обсуждений – первого заместителя главы администрации Раменского городского округа – Плынова О.Б.;

- заместителем председателя общественных обсуждений – начальника управления градостроительной деятельности и рекламы администрации Раменского городского округа – Лотарёва Ю.И.;

- секретарем общественных обсуждений – начальника отдела исходно - разрешительной документации управления градостроительной деятельности и рекламы администрации Раменского городского округа – Лобову М.Ю.
4. Орган, уполномоченный на организацию и проведение общественных обсуждений – Администрация Раменского городского округа Московской области.
5. Управлению градостроительной деятельности и рекламы (Лотарёв Ю.И.)  организовать:
- размещение текстовых и графических материалов проекта генерального плана Раменского городского округа Московской области на  официальном  информационном   портале   www.ramenskoye.ru и в государственной информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг Московской области» (РПГУ);

- оповещение о начале общественных обсуждений по вопросу, указанному в п.1, согласно приложению №2 к настоящего Постановления;
-  прием и обобщение замечаний и предложений в срок с 22.01.2021  по 01.03.2021;
- проведение экспозиций проекта генерального плана Раменского городского округа Московской области, согласно приложению №1 к настоящему Постановлению;
-  подготовку и оформление протокола общественных обсуждений;
- подготовку и опубликование заключения о результатах общественных обсуждений.
6. Комитету по взаимодействию со СМИ (Андреев К.А.) опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании – газете «Родник».

7. Управлению муниципальных услуг, связи и развития ИКТ (Белкина С.В.)  разместить настоящее постановление на  официальном  информационном   портале   www.ramenskoye.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Раменского городского округа Плынова О.Б.
Глава Раменского
  городского округа                                                                                     В.В. Неволин
Лотарёв Ю.И.

467-76-37